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Kontakty i więzi społeczne są równie ważne dla
zdrowia fizycznego, jak aktywność fizyczna i sposób odżywiania - przekonują naukowcy na
łamach pisma "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Wcześniejsze badania sugerowały, że w przypadku osób starszych posiadanie wielu kontaktów
społecznych sprzyja dłuższemu życiu. Obecnie naukowcy z Uniwersytetu Karoliny Północnej
w Chapel Hill przyjrzeli się, w jaki sposób więzi społeczne wpływają na zdrowie na różnych etapach
życia.

 

Pod lupę wzięto cztery badania przeprowadzone w Stanach Zjednoczonych (m.in. The National
Longitudinal Study of Adolescent to Adult Health), podczas których zbierano dane na temat
uczestników od wieku nastoletniego do podeszłego. Badane były m.in. takie czynniki jak integracja
społeczna, wsparcie społeczne oraz stres społeczny.

 

Następnie naukowcy przeanalizowali zależność pomiędzy relacjami społecznymi a czterema
czynnikami ryzyka chorób i zgonu: ciśnieniem tętniczym, obwodem w pasie, wskaźnikiem masy ciała
oraz poziomem białka C-reaktywnego (świadczącym o występowaniu stanu zapalnego w organizmie).

 

Okazało się, że sama liczba kontaktów społecznych miała znaczenie dla zdrowia we wczesnym
i późnym wieku dorosłym. W wieku kilkunastu lat izolacja społeczna zwiększała ryzyko stanu
zapalnego w organizmie w takim samym stopniu jak brak aktywności fizycznej, podczas gdy wysoki
stopień integracji społecznej wydawał się zmniejszać ryzyko otyłości brzusznej.

 

W przypadku seniorów liczba kontaktów społecznych również była bardzo istotna, a izolacja
społeczna w większym stopniu wpływała na rozwój nadciśnienia tętniczego niż cukrzyca.

 

U osób w średnim wieku liczba kontaktów społecznych liczyła się natomiast mniej niż ich jakość, tj.
przede wszystkim wsparcie społeczne.

Źródło: www.pap.pl

http://www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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